



MUNGIA
UDALA

www.mungia.eus



agenda 2025

ABENDUA - DICIEMBRE



EUSKARAREN
EGUNEO
8. italdia

Abenduaren 3an
19:00etan
Oialde aretoan

• **Lauazeta Oierki Leibelak**ren XVII. edizioaren sari banaketa.
• **2025eko Euskeraren Eguna**. Agintzaren Bilboa eta Auzoaren
Elborduentzat izango da aurtengoa.

Euskararen Nazioarteko
Eguna

NireZuhaitza
eta biok
Abenduak 14. deieubre



Nire zuhaitza
eta biok

GABONAK BIZTU
MUNGIAN



Gabonak Biztu
Mungian



3 eguaztena
miércoles

EUSKERAREN NAZIOARTEKO EGUNA
*DÍA INTERNACIONAL DEL EUSKERA

19:00 **Olalde aretoan**

EUSKERAREN NAZIOARTEKO EGUNEKO EKITALDIA

Parte bi izango ditu: Constará de dos partes:

- Lauaxeta Olerki Lehiaketaren XVIII. edizioaren sari banaketa.
Entrega de premios de la XVIII. edición del concurso Lauaxeta Olerki Lehiaketa.
- 2025eko Euskera Saria. Agurtzane Bilbao eta Aintzane Elorduientzat izango da aurtien.
Entrega del premio "Euskera Saria 2025". Este año el premio recaerá en Agurtzane Bilbao y Aintzane Elordui.

Eta tartean-tartean, Miren eta Roberto Etxebarriaren doinuak, Bea Egizabalen clown-saioa eta Mungiako Udal Musika eta Dantza Eskolako ikasleen dantza-saioa izango doguz. Además, podremos disfrutar de las canciones de Miren y Roberto Etxebarria, del espectáculo de clown de Bea Egizabal y de la pieza de danza que nos ofrecerán las y los dantzaris de Mungiako Udal Musika eta Dantza Eskola.



19:00 **Liburutegian**

LE CLUB. FRANTSESEZKO IRAKURLEAREN KLUBA
"LA DERNIÈRE ALLUMETTE"

Izena aurretik emon behar da. Inscripción previa necesaria. 94 615 51 25



4 eguena
jueves

19:00 **Torrebillela aretoan**

"AKELARRE, MAREAREN KONTRA" DOKUMENTALAREN PROIEKZINOIA *PROYECCIÓN DEL DOCUMENTAL

Gonbidatua: Akelarre musika taldeko Juanma Labandibar.

Invitado: Juanma Labandibar, miembro del grupo musical Akelarre.

Akelarre musika taldeak eszenatokien ganean 30 urtetik gora eginda, amaierea emongo deutso ibilbide musikal oparo horri, berorren jatorria eta unerik adierazgarrienak gogora ekarriko deuskuzan dokumentalaren bidez. El grupo musical Akelarre cierra una etapa de más de 30 años sobre los escenarios con un documental que repasa los orígenes y los momentos más representativos de su prolífica carrera musical.

DOAN



5 barikua
viernes

19:00-01:00 **Matxin plazan**

GABONETAKO ARGIAK BIZTUTEA

*ENCENDIDO DE LUCES DE NAVIDAD

Argiak biztutea Encendido de luces

Musika eta DJak (Misterkul & Gorka Perez)

Une bereziak sorpresaz beteta Momentos especiales llenos de sorpresas

Photocall & giroa "Salseo"ren eskutik



5 barikua
viernes

18:30 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

"TXOKOLATEZKO GABONETAKO ETXEAK" TAILERRA

*TALLER DE "CASITAS NAVIDEÑAS DE CHOCOLATE"

Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria.

Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus



19:00 **Udaletxeko Erakusketa gelan**

GURE KANTAK

Ikastekoak eta alkarregaz kantetakoak: kanta zaharrak, barriagoak, bertsinokak, danetarik eta danentzat. Euskeraz eta taldean kantatzearen plazerra.

Para aprender y cantar en conjunto; canciones antiguas, más actuales, versiones, de todo y para todas y todos. El placer de cantar en euskera y en grupo.

Antolatzailea Organiza: Mungian Euskeraz Alkartea



7 domekea
domingo

07:30 **Andra Maritik urtenda**

URTEEREA: ASKIOLA ZUMARRAUNDITIK *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44



10etik 22ra

ERAKUSLEIHOEN LEHIAKETAN BOTOAK

EMOTeko EPEA *PERIODO PARA PARTICIPAR EN LA VOTACIÓN DEL CONCURSO DE ESCAPARATES

Botoa emoten daben guztien artean 200 euroko 3 txekeren zozketea egingo da, lehiaketan parte hartzen daben establezimenduetan erabiltekoak. Txeko 1 sare sozialen bitartez emondako botoen artetik aterako da, eta beste txeko 2ak mapa eta zigiluen bitartez emondako botoen artetik. Todas las personas que participen en la votación entrarán en un sorteo de 3 cheques, cada uno de 200 €, para consumir en los establecimientos participantes en el concurso: 1 cheque para voto popular de redes sociales y 2 cheques para voto popular mediante mapas y sellos.



12 barikua
viernes

18:00 **Liburutegian**

GABONETAKO ESKULANEN TAILERRA

Izena aurretik emon behar da. Inscripción previa necesaria. 94 615 51 25





12 barikua
viernes

18:30 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

BINGO TXAPELKETA *CAMPEONATO DE BINGO

Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado.

Inscripción previa necesaria. Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus



19:00 **Andra Mari eta San Pedro elizan**

GABON KANTEN TOPAKETA

JM Arregi Abesbatza, Diz-Diz Emakume Elkartea, Udal Musika Eskola, Bentades Ikastetxea, Larramendi Ikastola, Mungia Institutua, Gorabide Elkartea...

Informazino gehiago eta topaketan parte hartzeko deitu 665 752 005 telefonora edo idatzi pedrotorrontegi@gmail.com helbidera.

Antolatzailea: Gizaberri Elkartasun Taldea



13 zapatua
sábado

17:00-20:00 **Olentzeroren etxea - Izenaduba basoan**

MARI DOMINGIK OLENTZEROREN GUTUNAK JASOKO DITU



Saio bi **Olalde aretoan**
"MIHILUZE" LEHIAKETA

16:30 11-12 urte bitarteko Mungiako eskoletako gaztetxuentzat.

18:30 16 urtetik gorakoentzako saio librea.

Saio librerako izena emoteko:

Deitu 688 745 109 telefonora edo idatzi mungianeuskeraz@gmail.com helbidera.

Lehentasuna izango dabe abenduaren 10a baino lehenago izena emoten dabenek.

Sari ederrak egongo dira parte-hartzaileentzat (ikusleentzat bere bai!)

Antolatzailea: Mungian Euskeraz Alkartea



14 domekea
domingo

08:00 **Andra Maritik urtenda**

URTEEREA: ILUNBE DIMATIK *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44



14 domekea
domingo

Goizean zehar

"NIRE ZUHAITZA ETA BIOK" EKIMENA *ACTIVIDAD

2020an jaio eta Mungian erroldatuta bazagoz, zuhaitz bat landatzeko aukerea eskaini gura deutsugu! Si has nacido en el 2020 y estás empadronado o empadronado en Mungia, ¡te queremos brindar la oportunidad de plantar un árbol!

Izena emoteko azken eguna: abenduaren 10a. Bidali izen-abizenak, telefonoa eta helbidea.

Erreferentzia: "Nire zuhaitza eta biok-2025" tokikoagenda@mungia.eus Ultimo día para inscribirse: 10 de diciembre. Envía tu nombre y apellidos, dirección y teléfono. Referencia: "Nire zuhaitza eta biok-2025"

10:00 **Legardako aterpean**

GABONETAKO XXI. MERKATU TXIKIA. *21º RASTRO DE NAVIDAD

Info+: www.bitxikiak.org Antolatzailea Organiza: Bitxikiak Bildumazaleen Elkartea



17:00-20:00 **Olentzeroren etxea - Izenaduba basoan**

MARI DOMINGIK OLENTZEROREN GUTUNAK JASOKO DITU



12:00 **Udal frontoian**

EMAKUME ETA GIZONEZKOEN LOKOTX-BILKETAKO EUSKADIKO TXAPELKETA - 2025

(Harri-jasotze erakusketagaz)

Antolatzailea Organiza: Euskadiko Herri Kirol Federakundea



16 martitzena
martes

18:00 **Liburutegian**

ADIMEN EMOZIONALEKO IRAKURLEAREN KLUBA. "FACTFULNESS"

Izena aurretik emon behar da. Inscripción previa necesaria. 94 615 51 25



17 eguaztena
miércoles

19:00 **Liburutegian**

"TALK POINT" INGELESEZKO IRAKURLEAREN KLUBA. "THE TALIBAN CRICKET CLUB"

Izena aurretik emon behar da. Inscripción previa necesaria. 94 615 51 25



18tik 24ra

GABONETAKO AZOKA



18 eguena
jueves

19:00 Liburutegian

**EUSKARAZKO IRAKURLEAREN KLUBA. "ITOKO DIRA BERRIAK"**

Izena aurretik emon behar da. Inscripción previa necesaria. 94 615 51 25

19 barikua
viernes

18:00 Liburutegian

**"STORY TIME" 6-12 URTE BITARTEKO UMEENTZAKO INGELESEZKO IPUIN KONTALARIA**

Izena aurretik emon behar da. Inscripción previa necesaria. 94 615 51 25

20 zapatua
sábado

17:00-20:00 Olentzeroren etxea - Izenaduba basoan

MARI DOMINGIK OLENTZEROREN GUTUNAK JASOKO DITU

18:30 Olalde aretoan

"MUTE ETA... HEGAN!" IKUSKIZUN FAMILIARRA**ESPECTÁCULO FAMILIAR*

MUTE... eta hegan! aretoko zirku ikuskizuna da, era guztietako ikusleei zuzendua, umorez jantzia, une poetiko, dibertigarri eta harrigarriak tartekatuta. Familia-programazinoan zein gazte edo helduei zuzendutakoan funtzionatzen dauen proposamena da.

MUTE ... eta hegan! es un espectáculo de circo de sala, dirigido a todos los públicos, en clave de humor; con momentos poéticos, divertidos y sorprendentes. Es una propuesta que funciona tanto en programación familiar como para jóvenes o personas adultas.



5€

18:30 Gaztegunean (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

GABONETAKO APAINGARRIAK MATERIAL BIRZIKLATUAKAZ TAILERRA *TALLER DE DECORACIONES NAVIDEÑAS CON MATERIAL RECICLADO

Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria.

Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus

20:00-23:00 ANDRA MARIN

DJ SALSEO

Gazteentzako DJ saioak, photocalla eta sorpresa gehiago.

Sesión de DJs para la juventud, photocall y más sorpresas.

21 domekea
domingo

08:00 Andra Maritik urtenda

URTEEREA: POBEÑA *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44

**Ferialekuan**Hilean behin, hileko 3. domekan, **GANADU FERIA**

- Animalien salerosketa; bertoko produktuen erakusketa eta salmenta; ekintzak, umeentzako ekintzak...

- Compraventa de animales; exposición y venta de productos locales; actividades para niñas y niños...



17:00-20:00 Olentzeroren etxea - Izenaduba basoan

MARI DOMINGIK OLENTZEROREN GUTUNAK JASOKO DITU23 martitena
martes

18:00 Liburutegian

GAZTELANIAZKO IRAKURLEAREN KLUBA. "TODO ESE FUEGO"

Izena aurretik emon behar da. Inscripción previa necesaria. 94 615 51 25

24 eguaztena
miércoles**OLENTZEROREN ETA MARI DOMINGIREN ETORREREA**

16:30 Landetxo baserritik Udaletxera.

Desde el caserío Landetxo al Ayuntamiento.

18:00 Udaletxera helduko da. Llegada al Ayuntamiento.



Antolatzaileak Organizan: Mungian Euskeraz Alkartea, Tallu Mendizale Taldea, Amilotx Dantza Taldea, Gure Ametsa Txistulari Taldea, J.M. Arregi Abesbatza, Taket Bertso Eskola, Txispeleta Eskaut taldea, Udal Musika eta Dantza Eskolako trikitixa ikasleak, Bentades Ikastetxea, Larramendi Ikastola, Laukarizko Eskola, Legarda Ikastetxea eta hainbat herritar.



26 barikua
viernes

18:30 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)

"JUST DANCE" JAIALDIA *FIESTA "DE JUST DANCE"

Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria.
Gazte Informazino Bulegoa/gaztegunea@mungia.eus



19:30 **Foruen plazan**
LORRATZ ERROMERIA



20:00 **Olalde aretoan**
MERKATARITZA GALA

27 zapatua
sábado

11:30-14:00 eta 17:00-20:00 **Udal frontoian**

GABONETAKO PARKEA

***PARQUE INFANTIL DE NAVIDAD**

DOAN



Ludoteka, puzgarriak, tailerrak... Aforo mugatua. (Ume bakotxagaz gehienez bere heldu bi sartzea gomendatzen da).

Ludoteca, hinchables, talleres... Aforo limitado. (Se recomienda la entrada de un máximo de 2 personas adultas por niña o niño).

19:00 **Olalde aretoan**

ALAIK MUNGIALDEKO SOINULARI ALKARTEAK 40 URTE

"40 URTE TA ONDIÑO GAZTE" ALAIK MUNGIALDEKO SOINULARI ELKARTEAREN URTEURRENEKO KONTZERTUA

- Laguntzaileak: Gure Ametsa Txistulari taldea, JM Arregi Abesbatza, Taket Mungiako Bertsolari elkarte, Amilotx Dantza Taldea eta Nora Olano.
- Kontzertua doakoa izango da, baina gonbidapena beharko da.
- Gonbidapenak abenduaren 20an (16:30-18:30) eta 27an (17:00-19:00) Olaldeko leihatilan banatuko dira, aforoa bete arte.

"40 URTE TA ONDIÑO GAZTE" CONCIERTO ANIVERSARIO DE ALAIK MUNGIALDEKO SOINULARI ELKARTEA

- Colabora: Gure Ametsa Txistulari taldea, JM Arregi Abesbatza, Taket Mungiako Bertsolari elkarte, Amilotx Dantza Taldea eta Nora Olano.
- El concierto será gratuito, pero será necesario contar con invitación previa.
- Las invitaciones se repartirán los días 20 (16:30-18:30) y 27 de diciembre (17:00-19:00), en la taquilla de Olalde, hasta completar aforo.



21:30-23:00 **Andra Marin**
ARGITU ERROMERIA GAZTEENTZAT



28 domekea
domingo

08:00 **Andra Maritik urtenda**

URTEEREA: ANILLO VERDE DE BILBAO *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44



11:30-14:00 eta 17:00-20:00 **Udal frontoian**

GABONETAKO PARKEA

***PARQUE INFANTIL DE NAVIDAD**

DOAN



Ludoteka, puzgarriak, tailerrak... Aforo mugatua. (Ume bakotxagaz gehienez bere heldu bi sartzea gomendatzen da).

Ludoteca, hinchables, talleres... Aforo limitado. (Se recomienda la entrada de un máximo de 2 personas adultas por niña o niño).

29, 30 eta 31

10:00-13:00 **Feria-lekuan**

***"TXIRRIST! MUNGIA PATINA"**



Jai honeetan, zatoz gupil ganean gozatzen. Udalaren eta MSK hockey taldearen proposamena, Feria-lekuan mugitu, gozatu eta momentu onez gozatzeko.

Materialaren mailegua, doan.

Ven a deslizarte sobre ruedas estas fiestas. Una propuesta del Ayuntamiento y MSK para moverte, disfrutar y compartir buenos momentos en el Ferial.

Con préstamo gratuito de material.

Antolatzailea Organiza: Udala eta MSK hockey taldea

30 martitzena
martes

17:00 eta 19:00 **Olalde aretoan**

"GO!AZEN" KONTZERTUA *CONCIERTO

8€



Go!azen musikalean, gaztetxuen arteko maitasuna, umorea eta abenturak biziko doguz. Dana abestiz eta dantzaz beteta. Etxeko txikiek eta handiek gozatzeko moduko ikuskizun ederra. (5 urtetik gorakoentzat gomendatua)

Go!azen es un musical que reúne amor, humor y aventuras entre adolescentes aderezado con bailes y canciones que harán las delicias de grandes, pequeñas y pequeños. (Recomendado a partir de 5 años)



31 eguaztena
miércoles

08:00 Andra Maritik urtenda

URTEEREA: JATA *SALIDA

Info +: www.tallumendizale.eus / tallumendizale@hotmail.com / 688 82 49 44

12:30 Herrian zehar

DUNBOTS FANFARRIA

18:00 Herrian zehar

AGUR 2025! DJ XAIBORREN ESKUTIK



Sarreren salmenta Venta de entradas

OLALDE ARETOA

Olaldeko leihatilan. En la taquilla de Olalde:

Abenduak 20 de octubre (16:30-18:30)

Abenduak 27 de octubre (17:00-19:00)

Abenduak 30 de octubre (16:00-19:00)



Orotarako kutxazainetan. Cajeros multiservicio.

www.kutxabank.es

Erakusketak Exposiciones

“JAIOTZA” eta “PLAYMOBIL”

“NACIMIENTO” y “PLAYMOBIL”

Aita Elorriaga 3 (Bitxikiak)

Abenduaren 2tik urtarrilaren 12ra arte.

Del 2 de diciembre al 12 de enero.

Antolatzailea: Bitxikiak Bildumazaleen Elkarte eta Euskoplay, Loli eta Luz Carreteroren eskutik.

“AIRE ZABALEKO MARGOLANAK. PAISAIK”

“PINTURA AL AIRE LIBRE. PAISAJES”

Carlos Uriagereka Larrazabal

Torrebillera kultur etxean

Abenduaren 1etik urtarrilaren 5era arte.

Del 1 de diciembre al 5 de enero.

FORMAKUNTZA



FORMACIÓN

ORIENTAZINOA
ORIENTACIÓN



3R PROGRAMEA

Lan orientazinoko programea. Edukia:

1. Berrorientatzea
2. Barriro lan merkatuan sartzea
3. Gaitasun digitalen arloan birgaitzea

PROGRAMA 3R

Programa de orientación laboral que incluye:

1. Reorientación
2. Recolocación
3. Recualificación en competencias digitales

ENPLEGU ZENTROKO TAILERRAK

- Lan-bilaketan hedabideak
Abenduak 4, 10:00etatik 12:00etara.
- Ziurtagiri digitalak eta kudeaketak online -
enplegua
Abenduak 18, 10:00etatik 11:30etara.

TALLERES DE CENTRO DE EMPLEO

- Canales de búsqueda de empleo
4 de diciembre, de 10:00 a 12:00.
- Certificados digitales y gestiones online -
Empleo
18 de diciembre, de 10:00 a 11:30.



Unibersidadeko edo erdi- edo goi-mailako titulazinoa badozu, HAZILAN+ programeak lagundu egingo deutsu bila zabilzan lanerako trebetasunak hobetzen **LORPEN** ibilbidearen bitartez.

- Gaitasun profesionalen garapena.
- Ezagutzen eguneraketa.
- Praktikak enpresetan.



Si tienes titulación universitaria o de grado medio o superior, HAZILAN+ te ayuda a mejorar tus habilidades para encontrar el trabajo que buscas a través del **Itinerario LORPEN**.

- Desarrollo de habilidades.
- Actualización de competencias.
- Experiencias en empresa.

AUTOENPLEGUA
AUTOEMPLO



Ekintzaile barrientzako tailerra.
Abenduak 17, 12:00etatik 14:00etara.

Taller de nuevas iniciativas empresariales.
17 de diciembre, de 12:00 a 14:00.

GAZTEGUNEKO IKASTAROAK

CURSILLOS GAZTEGUNE

ABENDUAK 22,23 ETA 26 *22, 23 Y 26 DE DICIEMBRE

TAILERRA: MUSIKA-SORKUNTZA ADIMEN ARTIFIZIALAGAZ

TALLER DE CREACIÓN MUSICAL CON INTELIGENCIA ARTIFICIAL

Ikastaro hau adimen artifizialagaz musika sortzeko tailerra izango da. Parte-hartzaileek Soundful, Beatoven.ai edo Boomy erako aplikazioakaz esperimentatuko dabe, euren mugikorretik bertatik melodiak konposatzeko, letrak idazteko eta soinuak nahasteko. Aukera ederra emongo deuskun ikusteko eta ikasteko teknologia zelan bihurtu aliatu onena zure musika modu sortzaile eta barritzailean sortu eta partekatze.

Este cursillo consistirá en un taller de creación musical con inteligencia artificial. Las personas participantes experimentarán con aplicaciones como Soundful, Beatoven.ai o Boomy para componer melodías, escribir letras y mezclar sonidos directamente desde su propio móvil. Será una oportunidad para descubrir cómo la tecnología puede convertirse en la mejor aliada a la hora de crear y compartir música de forma creativa e innovadora.

ABENDUAREN 29, 30 ETA URTARRILAREN 2AN *29, 30 DE DICIEMBRE Y 2 DE ENERO

CROCHET PROIEKTUA PROYECTO DE CROCHET

Crochet ikastaro honetan lepo-bufanda bat egingo dogu, kolore bikoa (gorria eta baltza), negurako aproposa. Hiru egunean, parte-hartzaileek pausoz pauso ikasiko dabe osagarri apaingarri eta erabilgarri hau egiten. Proiektua egokia da bai hasiberrientzat bai esperientziadunentzat. Jar-duera sortzaile eta lasaigarria izango da, abenduan egiteko aproposa, Gabonetarako oparixua egiteko edo norberak egindako eta neguko hotzari aurre egiten lagunduko deuskun osagarria izateko.

Este cursillo de crochet consistirá en la creación de una bufanda tipo cuello en dos colores (rojo y negro), ideal para el invierno. A lo largo de tres días, las personas participantes aprenderán paso a paso a tejer este práctico y elegante accesorio, perfecto tanto para principiantes como para quienes ya tengan experiencia con el ganchillo. Será una actividad creativa y relajante, ideal para realizar en diciembre, ya sea para regalar en Navidad o para disfrutar de algo hecho con nuestras manos y que abrigue durante los meses fríos.

- 12 urtetik gorakoentzat
- 11:00-13:00
- Astelehena, martitzena eta barikua
- Gaztegunean
- Izen-emoteak eta informazio gehiago: abenduaren 2tik 17ra Gaztegunean.
- Aforo mugatua (12 pertsona gehienez)

- Para mayores de 12 años
- De 11:00 a 13:00
- Lunes, martes y viernes
- En el Gaztegunee
- Inscripciones e información: del 2 al 17 de diciembre en el Gaztegunee
- Aforo limitado (máximo 12 personas)

“MUNGIROCK”

ENSAIOETARAKO LOKALA SALA DE ENSAYOS

Musika talde bat badozu, baina ensaiatzeko lekuri ez... oraintxe daukazu ereala!

-Izen emoteak eta informazio gehiago: abenduaren 1etik 16ra, www.mungia.eus web orrialdean.

Onartutako taldeen zerrenda abenduaren 19an, 12:00etatik aurrera, argitaratuko da www.mungia.eus web orrian. Oraintxe daukazu ereala! Pasatu zaitez Gazte Informazio Bulegotik eta bertan emongo deusue Udalak ensaioetarako eskaintzen dauen lokalaren barri.

Si tienes un grupo de música, pero no tienes un lugar para ensayar... ¡ahora tienes tu oportunidad! Pásate por la Oficina de Información Juvenil e infórmate sobre la sala de ensayos municipal.

-Inscripciones y más información: del 1 al 16 de diciembre, mediante la página web del Ayuntamiento: www.mungia.eus.

XXVIII. BERTSO-PAPER LEHIAKETA



Info+:
taketba@gmail.com

Gazteak (18 urtera artekoak)

Eskualdeko eskoletako ikasleak (5. eta 6. maila)

Helduak (18 urte edo gehiagokoak)

Lanak jasoteko akabuko eguna: **abenduak 31**

Antolatzailea:

Mungiako TAKET Bertsolaritza Alkartea

INAUTERIAK 2026

“MUNDUKO INAUTERIAK”

“CARNAVALES DEL MUNDO”



Hasi zaitez zure mozorroa prestatzen...
Ve preparando tu disfraz...

2025 Olalde aretoa

ABENDUA DICIEMBRE

SIEMPRE INVIERNO	28 de noviembre	19:00
	1	19:00

COARTADAS	5	19:00
	6	19:30
	7	19:30
	8	19:00

EXTINCIÓN

	6	17:00
	7	17:00

NÙREMBERG gaztelaniaz	12	19:00
	14	19:30
	15	19:00

TIGRE GALDUA

	14	17:00
--	----	-------

GOLPES	19	19:00
	21	19:30
	22	19:00

ZOOTRÓPOLIS 2 gaztelaniaz

	21	17:00
--	----	-------

FRONTERA	28	19:30
	29	19:00

SARREREN SALMENTA / VENTA DE ENTRADAS
 Olalde aretoa (bakarrak zinea dagoen orduetan) • olaldearetoa.sasalaentrada.es • Tolosa-makinea

PROGRAMAZIÓNAK ALDAKETAK EUKI LEIZ, KONFRIMATU ZUZENEAN HERRIKO ZINE-KARTELEDEGETAN, PARKATU ERAGOZENAK
 PROGRAMACIÓN SUJETA A CAMBIOS, CONFIRMAR DIRECTAMENTE EN CARTELERIA, PERDONEN LAS MOLESTIAS

MUNGIA UDALA

laster Olalde aretoan 2026

%30
 merkeago
 Gazte-txartelagaz!
 (14-29 urte)

30% descuento
 con la Gazte-txatela
 (14-29 años)

Urtarrilean

URT en 3

19:00
GOSPEL FACTORY
 KONZERTUA
 CONCIERTO

URT en 10

19:00
TATXAN
 MAGIA GALA
 GALA DE MAGIA

URT en 16

20:00
NEOMAK
 "LAZTURAK ORBAIN"
 KONZERTUA
 CONCIERTO

Zezeilean

URT en 17

20:00
TONGOLA
 Ugaitz Alegria eta
 Ainhoa Etxebarria
 BAKARRIZKETAK
 MONÓLOGOS

URT en 31

20:00
TRAJEA
 ANTZERKIA
 TEATRO

ZE feb 7

18:30
MOKO
 IKUSKIZUN FAMILIARRA
 ESPECTÁCULO FAMILIAR

ZE feb 28

20:00
AMAK
 ANTZEZLANA
 TEATRO

k Sarreren salmenta / venta de entradas
www.kutxabank.es
 Ortarako kutxazainak / Cajeros multiservicio

SAREA SARREREN SALMENTA / venta de entradas
www.sarea.es
 Ortarako kutxazainak / Cajeros multiservicio

Bizkaia SARREREN SALMENTA / venta de entradas
www.bizkaia.es
 Ortarako kutxazainak / Cajeros multiservicio

MUNGIA UDALA

2025^{eko}

ABENDUAREN 18TIK 24RA

GABONETAKO AZOKA *matxin plazan*

Gabon usainagaz gozatzeko gune ezin hobea

★ **ABENDUAK 18 ETA 22**
17:30 - 20:00

★ **ABENDUAK 19, 20, 21 ETA 23**
11:00 - 14:00 / 17:30 - 20:00

★ **ABENDUAK 24**
11:00 - 14:00

19 **BARIKUA** 18:30 "BIG DANGERS"
kale animazinoa

20 **ZAPATUA** 18:30 "FIEBRE DEL
SÁBADO NOCHE"
kale animazinoa

Barikua, 19a
ARRATSALDEZ

TALOA


MUNGIA
UDALA



MUNGIA
UDALA



LEGE GORDAILUA
DEPÓSITO LEGAL

BI-2076/2012